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Second Kings دوم پادشاهان
کتاب دوم پادشاهان از جمله کتابهای تاریخ عهد قدیم و دومین بخش از کتاب پادشاهان است و از ۲۵
فصـل و ۷۱۹ آیـه تشیـل شـده و همانـا از انتهـای کتـاب اول پادشاهـان ادامـه مییابـد؛ ایـن کتـاب شامـل

سالهای باق مانده از دوران پادشاه تقسیم شده اسرائیل و یهودا میباشد.
ومت شمالاز دو ح یهودا و اسرائیل است. پادشاهان هر ی کتاب دوم پادشاهان حامل روند تاریخ
و جنوب بر اساس میزان اطاعت از عهد خداوند مورد داوری قرار مگیرند؛ و سرانجام مردم هر دو

حومت به دلیل عدم اطاعت از خداوند، به تبعید فرستاده مشوند.

روند تاریخ
کتاب دوم پادشاهان ثبت کننده تاریخ اسرائیل (پادشاه شمال) از مرگ اَخاب تا سال ۷۲۲ قبل از
میلاد است، سال که اسرائیل بوسیله آشوریها تسخیر و ساکنان آن وادار به تبعید شدند. بعلاوه کتاب
دوم پادشاهان همچنین در بر گیرنده تاریخ یهودا (پادشاه جنوب) از دوران یهوشافاط تا سال ۵۸۶ قبل

از میلاد است، سال که یهودا توسط بابلیها تسخیر و مردم آنجا تبعید شدند.
این کتاب تداوم حماسه نافرمان آغاز شده در کتاب اول پادشاهان است. روایات این کتاب در حدود
شود. اسرائیل کم کم در بالیشع شروع م و جانشین سال ۸۵۰ قبل از میلاد با پایان خدمت ایلیای نب
ایمان فرو رفته و سرانجام در سال ۷۲۲ قبل از میلاد توسط سپاه آشور پراکنده مشوند. یهودا، حومت
شمال دارای چندین پادشاه بود که توکل آنها بر خداوند قرار داشت و شروع به اصلاحات کردند؛ اما
سالها پس از اینه خداوند توسط اشعیا و سایر انبیا به این قوم هشدار مدهد روز مجازات گناهان
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ایشـان نیـز فـرا مرسـد و بابلیهـا در سـال ۶۰۵ قبـل از میلاد شـروع بـه تسـخیر یهـودا کـرده و در نهـایت
اورشلیم در سال ۵۸۶ قبل از میلاد سقوط مکند و قوم خدا برای مدت هفتاد سال جهت تبعید به بابل

برده مشوند درست همانطور که توسط ارمیا نبوت شده بود.

نویسنده
کتابهای اول و دوم پادشاهان در ابتدا بصورت ی کتاب واحد و همانند الباق کتابهای عهد قدیم در
اصل به زبان عبری نوشته شده است. افرادی که در ترجمه کتاب عهد قدیم به زبان یونان نقش داشتند

این کتاب را به دو بخش تقسیم کردند.
نویسنده این کتاب نه از نظر متن کتاب و نه بر اساس تحقیق محققان کتاب مقدس، مشخص نیست. اما
به احتمال زیاد توسط ی از انبیا به رشته تحریر درآمده است. به احتمال زیاد عزرا، حزقیال، و یا ارمیا

متوانند ی از کسان باشند که این کتاب را به نارش درآوردهاند.

زمینه
قدرت پادشاه شمال اسرائیل بطور پیوسته هم از نظر سیاس و هم از نظر روحان رو به کاهش بود؛
تمام پادشاهان آن مردان دور از خدا بودند، و هیچونه احیای مذهب در این سرزمین رخ نداده بود. در
مقایسه یهودا دارای چندین پادشاه خدا شناس از قبیل یوآش، حزقیا، و یوشیا، بود و این پادشاهان قوم
خود را تشویق به پیروی از راههای خداوند مکردند. در نتیجه، یهودا تجربه شوفای مذهب را داشت و
به همین دلیل به عنوان ی قوم، تقریبا ی قرن و نیم بیشتر از همتای شمال خود دوام آورد. اما
متاسفانه این دوام بقای نداشت و رو به کاهش گذاشت و سرانجام معبد بزرگ سلیمان در اورشلیم نابود
گردید و باق مانده قوم عهد خداوند از سرزمین موعود رانده شدند. اما خداوند علیرغم عدم وفاداری

قوم خود، همچنان به عهد خود با آنها وفادار باق ماند.
و، اشعیا، سنخاریب، و نبوکدنصر، از شخصیتهای اصلنعمان، ایزابل، ییه ،ایلیا، الیشع، زن شونم

تاریخ این دوران هستند.

انبیا
کتاب دوم پادشاهان بعلاوه ثبت سلطنت پادشاهان گوناگون اسرائیل و یهودا، , همچنین خدمت الیشع
نب جانشین ایلیا را نیز توصیف کرده است. ایلیا تنها ی نب برگزیده جهت هشدار و داوری بود، اما
الیشع بیشتر پیشوای روحان ، مردی برای قوم، و مبشر فیض بود. خداوند هر دو نفر را و هر کدام را با
(راست) هم مبشر داوری برگزید، تا بتوانند نقشهای مهم خود را ایفا کنند. در هر دوران عطایای خاص

و هم مبشر فیض بسیار ضروری و واجب است (یوحنا ۱: ۱۴).
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